ПРОТОКОЛ
заседания антитеррористической комиссии

____________ в Верхнесалдинском городском округе 27 апреля 2023 года____________
г. Верхняя СалдаXfexr.teji*, №2

Председательствовал:
и.о. главы Верхнесалдинского городского округа, председатель антитеррористической
комиссии в Верхнесалдинском городском округе

-  А.В. Маслов

Присутствовали: 13 человек (список прилагается)

I. Об антитеррористической защищенности объекта (территории)
промышленности, находящихся на территории Верхнесалдинского городского округа, в
соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 18.12.2004 г. №
1413 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов
(территорий) промышленности и формы паспорта безопасности объекта (территории)
промышленности».__________ _____________________________________________________

(В.П. Ищик, Гусева С.Ф.)
1. Принять к сведению доклад начальника Верхнесалдинского ОВО филиала

ФГКУ «УВО ВНГ России по Свердловской области» В.П. Ищика «Об
антитеррористической защищенности объекта (территории) промышленности,
находящихся на территории Верхнесалдинского городского округа, в соответствии с
постановлением Правительства Российской Федерации от 18.12.2004 г. № 1413 «Об
утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий)
промышленности и формы паспорта безопасности объекта (территории)
промышленности» и информацию представителя АО «Верхнесалдинский завод
химических емкостей» С.Ф. Гусевой «Об антитеррористической защищенности АО
«Верхнесалдинский завод химических емкостей».

2. Рекомендовать АО «Верхнесалдинский завод химических емкостей»
(А.М. Назаренко) в установленные сроки привести состояние антитеррористической
защищенности АО «Верхнесалдинский завод химических емкостей» в соответствие с
требованиями постановления Правительства Российской Федерации от 18.12.2004 г.
№ 1413 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов
(территорий) промышленности и формы паспорта безопасности объекта (территории)
промышленности» и установленной категории опасности.

Срок -  согласно сроков в паспорте безопасности

II. О мерах по обеспечению безопасности и предотвращению террористических угроз
в период подготовки и проведения мероприятий, посвященных Празднику Весны и
Труда, Дню Победы.______________________________________________________________

(Л.Ю. Майков, С.В. Москвитин, Ф.В. Толстов, А.Н. Морозов)
1. Принять к сведению доклады начальника полиции МО МВД России

«Верхнесалдинский» Л.Ю. Майкова, начальника отделения в г. Верхней Салде УФСБ
России по Свердловской области С.В. Москвитина, главного специалиста по
правопорядку администрации Верхнесалдинского городского округа Ф.В. Толстова и
директора МКУ «Управление гражданской защиты Верхнесалдинского городского
округа» А.Н. Морозова «О мерах по обеспечению безопасности и предотвращению

2

террористических угроз в период подготовки и проведения мероприятий, посвященных
Празднику Весны и Труда, Дню Победы».

2. Признать принимаемые меры к обеспечению безопасности и предотвращению
террористических угроз в период подготовки и проведения мероприятий, посвященных
Празднику Весны и Труда, Дню Победы (в пределах компетенции комиссии)
достаточными.

3. Рекомендовать МО МВД России «Верхнесалдинский» (П.В. Пайцев), в случае
проведения на территории городского округа несанкционированных массовых
мероприятий принять меры по прекращению мероприятий и привлечению их
организаторов к ответственности.

Срок -  постоянно

III. О состоянии антитеррористической защищенности объектов (территорий) и
мест массового пребывания людей на территории Верхнесалдинского городского округа.

(В.П. Ищик)
1. Принять к сведению доклад начальника Верхнесалдинского ОВО филиала

ФГКУ «УВО ВНГ России по Свердловской области» В.П. Ищика.
2. Рекомендовать МКУ «Служба городского хозяйства» (Н.В. Иванов)

предусмотреть на территории места массового пребывания людей (парк им. Ю.А.
Гагарина) служебного помещения (модуля) для размещения системы мониторинга камер
системы видеонаблюдения, а также оборудования по управлению системой оповещения
и эвакуации людей на объекте.

Срок -  до 25 декабря 2023 года

IV. О проведении мониторинга политических, социально-экономических
процессов, оказывающих влияние на ситуацию в сфере противодействия терроризму и
реализация выбранных на основе его результатов мер по профилактике терроризма._____

(Л.Ю. Майков, С.В. Москвитин, Ф.В. Толстов)
1. Принять к сведению доклады начальника полиции МО МВД России

«Верхнесалдинский» Л.Ю. Майкова, начальника отделения в г. Верхней Салде УФСБ
России по Свердловской области С.В. Москвитина, главного специалиста по
правопорядку администрации Верхнесалдинского городского округа Ф.В. Толстова «О
проведении мониторинга политических, социально-экономических процессов,
оказывающих влияние на ситуацию в сфере противодействия терроризму и реализация
выбранных на основе его результатов мер по профилактике терроризма».

2. При осуществлении на территории Верхнесалдинского городского округа
мониторинга состояния политических, социально-экономических и иных процессов,
оказывающих влияние на создание социальной напряженности, а также контроля
фейковой информации, создающей рост социальной напряженности у населения,
субъектам мониторинга незамедлительно передавать полученную информацию для ее
анализа в отделение УФСБ в г. Верхней Салде.

Срок - постоянно

V. Об утверждении плана дополнительных мер антитеррористической комиссии в
Верхнесалдинском городском округе по обеспечению безопасности личности, общества
и государства при установлении на отдельном участке территории Верхнесалдинского
городского округа уровней террористической опасности______________________________

(Ф.В. Толстов)

3

1. Принять к сведению доклад главного специалиста по правопорядку
администрации, секретаря антитеррористической комиссии в Верхнесалдинском
городском округе Ф.В. Толстова «Об утверждении плана дополнительных мер
антитеррористической комиссии в Верхнесалдинском городском округе по обеспечению
безопасности личности, общества и государства при установлении на отдельном участке
территории Верхнесалдинского городского округа уровней террористической
опасности».

2. Утвердить план дополнительных мер антитеррористической комиссии в
Верхнесалдинском городском округе по обеспечению безопасности личности, общества
и государства при установлении на отдельном участке территории Верхнесалдинского
городского округа уровней террористической опасности (прилагается).

VI. Об исполнении решений АТК и ОШ в Свердловской области, а также
собственных решений Комиссии. О недостатках в деятельности муниципальных
служащих ОМС МО в организации работы по профилактике терроризма с учетом их
компетенции.______ __ ___________________________________________________________

(Ф.В. Толстов)
1. Принять к сведению доклад главного специалиста по правопорядку

администрации городского округа Ф.В. Толстова «О ходе исполнения решений НАК и
АТК в Свердловской области, АТК в Верхнесалдинском городском округе».

2. Снять с контроля следующие поручения в связи с их исполнением:
п. 2 Раздела II протокола от 22.02.2023 № 1 заседания антитеррористической

комиссии в Верхнесалдинском городском округе 20.02.2023.
п. 3 Раздела IV протокола от 27.12.2022 № 4 заседания антитеррористической

комиссии в Верхнесалдинском городском округе 26.12.2022.
3. Секретарю антитеррористической комиссии в Верхнесалдинском городском

округе (Ф.В. Толстов) направить информацию в Нижнетагильскую транспортную
прокуратуру о неисполнении территориальным управлением «Нижнетагильский регион»
ОАО «Российские железные дороги» поручения, предусмотренного подпунктом 2.2.
пункта 2 Раздела I протокола от 22.02.2023 № 1 заседания антитеррористической
комиссии в Верхнесалдинском городском округе 20.02.2023.

Решения заседания антитеррористической комиссии в Верхнесалдинском
городском округе, изложенные в настоящем протоколе, приняты единогласно. Особого
мнения от членов комиссии по решениям, изложенным в настоящем протоколе, не
поступало.

О результатах исполнения решений, указанных в настоящем протоколе,
ответственным лицам информировать секретаря антитеррористической комиссии в
Верхнесалдинском городском округе Ф.В. Толстова.

Срок -  не позднее пяти рабочих дней со дня истечения срока исполнения решения.
Контроль за исполнением настоящего протокола возлагаю на себя.

Председатель комиссии

Федор Валериевич Толстов
(34345) 5-34-57

А.В. Маслов

4

СОСТАВ
присутствующих на заседании комиссии

1. МАСЛОВ
Александр Викторович

2. ДУШИН
Андрей Борисович

3. ТОЛСТОВ
Федор Валериевич

4. ИЩИК
Владислав Петрович

5. КИЛЬЯЧЕНКОВ
Василий Федорович

6. МАЙКОВ
Леонид Юрьевич

7. МОРОЗОВ
Александр Николаевич

и.о. главы Верхнесалдинского городского
округа, председатель комиссии

заместитель главы администрации
Верхнесалдинского городского округа по ЖКХ,
энергетике и транспорту, заместитель
председателя комиссии

главный специалист по правопорядку
администрации городского округа, секретарь
комиссии

начальник Верхнесалдинского ОВО филиала
ФГКУ «УВО ВНГ России по Свердловской
области», член комиссии

начальник 33 ПСЧ ФГКУ «9 отряд ФПС по
Свердловской области», член комиссии

начальник полиции МО МВД РФ
«Верхнесалдинский», представляет члена
комиссии с правом совещательного голоса

директор МКУ «Управление гражданской
защиты Верхнесалдинского городского округа»,
член комиссии

8. МОСКВИТИН
Сергей Вячеславович

начальник отделения в городе Верхней Салде
УФСБ России по Свердловской области, член
комиссии

9. СУРОВА
Елена Борисовна

10. СУТУНКОВ
Евгений Валерьевич

11. ХОХЛОВА
Любовь Ивановна

Приглашенные:
12. Гусева С.Ф.

13. Желябовский Д.С.

председатель Думы Верхнесалдинского
городского округа, член комиссии

руководитель следственного отдела по г.
В.Салда Следственного управления
Следственного комитета России по
Свердловской области

врио начальника Верхнесалдинского
межмуниципального филиала УИН ГУФСИН
России по Свердловской области, член
комиссии

представитель АО «Верхнесалдинский завод
химических емкостей»;
Верхнесалдинский городской прокурор